
OM 3 92 24
AC JMK088306/24/OM Stránka 1 z 3

EG.D: PR-001040017836/026-ENGB

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO
BŘEMENE

v souladu s § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a k provedení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve
znění pozdějších předpisů

Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
zastoupený na základě pověření Ing. Petrem Benešem, vedoucím odboru majetkového
Krajského úřadu Jihomoravského kraje
(dále jen budoucí povinný)

a

EG.D, a.s.
se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno
IČO: 280 85 400
DIČ: CZ28085400
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 8477
zastoupená hlavním technikem výstavby a obnovy DS Morava východ
(dále jen budoucí oprávněný)

I.

Budoucí povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemků p.č. 1290 a p.č. 270/57, obojí ostatní
plocha-silnice, k.ú. a obec Vážany nad Litavou (dále také jen „dotčené pozemky“), které jsou
svěřeny Správě a údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci kraje, Žerotínovo
náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70932581 (dále také jen „příspěvková organizace“).

II.

1. Budoucí oprávněný je investorem stavby s názvem „Vážany n. L., obnova NN ke
Slavkovu II“, v rámci níž bude realizováno uložení podzemního vedení NN na částech
dotčených pozemků ve vlastnictví budoucího povinného (dále také jen „stavební záměr“
nebo „stavba“). Situační výkres stavby na dotčených pozemcích tvoří přílohu této smlouvy.

2. Dle stanoviska příspěvkové organizace ze dne 02.02.2024 bude stavba provedena dvěma
protlaky pod silnicí č. III/4194 v km staničení 1,925 (pozemek p.č. 1290) a v km staničení
2,095 (pozemek p.č. 270/57) v celkové délce cca 17 m a podélným uložením do zeleného
pásu mimo průjezdní úsek silnice na pozemcích p.č. 1290 a p.č. 270/57 v celkové délce cca
20 m.

3. Podpisem této smlouvy oběma stranami vzniká budoucímu oprávněnému právo realizovat
stavební záměr na dotčených pozemcích.



   
 

OM 3 92 24 
AC JMK088306/24/OM  Stránka 2 z 3 

EG.D: PR-001040017836/026-ENGB 

III. 

1. Budoucí oprávněný má v souvislosti s realizací stavebního záměru dle této smlouvy právo 
vstupovat a vjíždět na dotčené pozemky. 

2. Budoucí oprávněný je povinen při realizaci stavebního záměru šetřit co nejvíce dotčené 
pozemky a případný další majetek budoucího povinného a uvést bezodkladně na vlastní 
náklady dotčené pozemky a případný další majetek budoucího povinného po provedení 
prací do původního stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do 
stavu odpovídajícího předchozímu účelu užívání. 

3. Pokud nebude majetek uveden do stavu dle předchozího odstavce, je oprávněn tento stav 
zajistit budoucí povinný a budoucí oprávněný je povinen uhradit mu veškeré náklady s tím 
spojené do 30 dnů od doručení jeho písemné výzvy. 

4. Pokud v příčinné souvislosti s realizací stavebního záměru dle této smlouvy vznikne škoda, 
zavazuje se budoucí oprávněný k její úhradě v plné výši. 

IV. 

Budoucí oprávněný se zavazuje, že po dokončení stavby nejpozději do 6 měsíců ode dne vydání 
povolovacího rozhodnutí nebo jiného povolovacího úkonu podle stavebního zákona, popřípadě 
do 6 měsíců od dokončení stavby, jejíž užívání nepodléhá žádnému takovému rozhodnutí či 
úkonu, doručí příspěvkové organizaci žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejíž přílohou budou minimálně 3 originální vyhotovení geometrického plánu pro určení 
rozsahu věcného břemene k částem dotčených pozemků (včetně tabulky parcel s výpočtem 
délky zásahu v bm a elektronické podoby geometrického plánu ve formátu pdf nebo 
obdobném). 

V. 

1. Smluvní strany se zavazují, že do 6 měsíců ode dne, kdy budoucí oprávněný doručí 
budoucímu povinnému všechny dokumenty uvedené v čl. IV. této smlouvy, uzavřou spolu 
smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou bude k části dotčených pozemků (jako 
služebných pozemků), vymezené geometrickým plánem, zřízena služebnost spočívající 
v povinnosti strpět zřízení, provozování a údržbu stavby ve prospěch budoucího 
oprávněného. 

2. Věcné břemeno specifikované v čl. II odst. 2. této smlouvy bude zřízeno na dobu neurčitou 
a za jednorázovou úplatu, která bude stanovena jako cena věcného břemene určená 
znaleckým posudkem, k níž bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši. Zpracování 
znaleckého posudku se zavazuje zajistit budoucí oprávněný z věcného břemene. Znalecký 
posudek musí být zpracován osobou, která je zapsána v seznamu znalců dle zákona 
č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Budoucí oprávněný uhradí úplatu dle odst. 2 tohoto článku před podpisem smlouvy o 
zřízení věcného břemene, a to do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy budoucího 
povinného, která bude zaslána společně s vyhotoveními smlouvy o zřízení věcného 
břemene k podpisu. Na základě přijaté platby vystaví budoucí povinný daňový doklad, 
který zašle budoucímu oprávněnému. 

4. Budoucí oprávněný se zavazuje uhradit veškeré náklady spojené s vyhotovením smlouvy 
o zřízení věcného břemene (tj. náklady na vyhotovení podkladů uvedených v čl. IV. 



OM 3 92 24
AC JMK088306/24/OM Stránka 3 z 3

EG.D: PR-001040017836/026-ENGB

smlouvy) a také náklady spojené s podáním návrhu na vklad práva odpovídajícího
věcnému břemeni do katastru nemovitostí.

VI.

1. Tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), podléhá
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí budoucí povinný z věcného
břemene.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
tajemství dle ust. § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

4. Stavebním zákonem se dle této smlouvy rozumí jak zákon č. 183/2006 Sb. o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, tak i zákon č. 283/2021 Sb.
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s jeho přechodnými ustanoveními.

5. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli.

6. V případě vyhotovení listinné podoby této smlouvy obdrží každá ze smluvních stran jedno
její vyhotovení.

7. O uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením Rady Jihomoravského kraje
č. 4663/22/R71 ze dne 10.08.2022 oprávněn rozhodnout svým podpisem vedoucí odboru
majetkového.

V Brně dne

_________________________________
budoucí povinný
Jihomoravský kraj
Ing. Petr Beneš
vedoucí odboru majetkového Krajského
úřadu Jihomoravského kraje

V dne

__________________
budoucí oprávněný

hlavní technik výstavby
a obnovy DS Morava východ



dočasnýsloup

.255
.266/1

.267

268/1

.269/1

.275

.277

.279
.281

.257

258

.259

260/1

.261 .263/1

.264/1

.265/1

.283.285
.287

.289.291
.295

.297.299

.301.303

.269/2

268/2.266/2

262/1

254/2

240/1

240/3

220/1 2
2
0
/4

.273/1

270/57

1290

2096

2
4
0
/2

330/2

)

dveřmi

oRE

NYY-J4x10(4m)

vlevoodvrat

průrazdoRE

HDV:

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vpravoodvchod.dveří

průrazdoRE

HDV:

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vlevozavraty

překop,drážkadoRE

HDV:

skříňSS100/NK

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vpravoodvrat

průrazdoRE

HDV:

skříňSS100/NK

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vpravozavraty

průrazdoRE

HDV:

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(5m)

vlevozavchod.dvěřmi

drážka,průrazdoRE

HDV:

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vpravovzávětří

průrazdoRE

HDV:

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vedlenovéSS100

průrazdoRE

HDV

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(6m)

včelnízdiRD

překop,drážkadoRE

HDV

skříňSS100/NK

Novápřípojková

B
.Ž
.

NYY-J4x10(6m)

nadnovouSS

průrazdoRE

HDV

skříňSS100/NK

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vedlenovéSS

průrazdoRE

HDV

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

nadnovouSS

průrazdoRE

HDV

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vlevoodnovéSS

průrazdoRE

HDV

skříňSS100/NV

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vlevozavchod.dveřmi

průraz,drážkadoRE

HDV

skříňSS100/NK

Novápřípojková

-

x150

-21m-
NAYY-J4x150

-6m-

NAYY-J4x150

-23m-

NAYY-J4x150 -18m-

NAYY-J4x150

-19m-

NAYY-J4x150

-23m-

NAYY-J4x150

-11m-

NAYY-J4x150

-14m-

NAYY-J4x150

spojkaSJL-5a

napojistnazaslepenýkabelvzemi

kabelNAYY-J4x150

SJL-5a

-17m-

NAYY-J4x150

-24m-
NAYY-J4x150

-5m-
NAYY-J4x150

-19m-
NAYY-J4x150

-15m-
NAYY-J4x150

-18m-
NAYY-J4x150

-12m-
NAYY-J4x150

- 3 7 m
-

N A Y Y - J
4 x 1 5 0

-27m-

NAYY-J4x150

-3
8
m
-

N
A
Y
Y
-J
4
x
1
5
0

-9
7
m
-

N
A
Y
Y
-J
4
x
1
5
0

-
2
9
m

-

N

A

Y

Y

-
J

4
x
1
5
0

-50m-NAYY-J4x150

B.Ž.

B
.Ž
. B

.Ž

.

B.Ž. B.Ž. B.Ž. B.Ž.

B.Ž.

B

.
Ž

.

B

.
Ž

.

B.Ž.

B
.Ž
.

B.Ž.

B.Ž.B.Ž.

B.Ž.
B.Ž.

B.Ž.
B.Ž.

B.Ž.

NYY-J4x10(4m)

vpravozavchod.dveřmi

průraz,drážkadoRE

HDV:

skříňSS100/NK

Novápřípojková

-10m-
NAYY-J4x150

-9
m
-

P
ro
tla
k

-9m-

Protlak

Končenívodičů

Uzemnění

Omezovače

č.R776878

skříněSV201/NS

donovérozpojovací

kabelemNAYY-J4x95

SvodzAlFe3x50+35

4xVK

konzolaJ1200KONC

JB9/15

165

S J L -1

NYY-J4x10(4m)

vchod.dveří

vzávětřívlevood

průrazdoRE

HDV

skříňSS100/NV

Novápřípojková

odvodzp.b.č.177

naspojkovatnastávající

kabelNYY-J4x10

HDV:

skříňSS100/NK

Novápřípojková

-4m-

Překop

NYY-J4x10(6m)

vpravoodvchod.dveří

překop,dřážkadoRE

HDVproč.p.253

NYY-J4x10(4m)

vlevoodvchod.dveří

drážkadoRE

HDVproč.p.44

Uzemnění

skříňSS200/NK

Novápřípojková

NYY-J4x10(4m)

vzávětřívlevooddvěří

průrazdoRE

HDV

Uzemnění

skříňSS100/NV

Novápřípojková

4x1501-NAYY-J

174

180

179

178

186

167

185

168

184

169

183

170

171

182

172

181A

173

181

-9m-

AlFe4x35

-4m -AlF
e 4x35

-9m-
AlFe4x35

JB9/6

165

DEM:

-27m-
4x35AlFe

-18m-

AlFe3x50+35
-17m-

AlFe4x35

-14m-

AlFe4x35

-24m-

AlFe4x35

-21m-

AlFe4x35 -21m-
AlFe 4x35

-14m-
AlFe4x35

-27m -AlF
e 4x35

-44m
-

4x35
AlFe

-18m-
AlFe4x35

-15m-
AlFe4x35

-12m-
AlFe4x35

-17m-
AlFe4x35

-13m-
AlFe4x35

-16m-
AlFe4x35

-10m-
AlFe4x35

-25m-
4x35AlFe

-
2
5
m

-

A

lF
e

3
x
5
0
+
3
5

-
3
2
m

-

A
lF
e

3
x
5
0
+
3
5

-
2
6
m

-

4
x
1
2
0

A
E
S

kotva

střešník

SIL

DEM:

kotva

střešník

SP100/NV

DEM:

střešník

SIL

DEM:

střešník

SIL

DEM:

střešník

SIL

DEM:

střešník

SP100/NV

DEM:

střešník

SP100/NV

DEM:

zedníkonzole

SP100/NV

DEM:
zedníkonzola

DEM:

střešník

SIL

DEM: vzpěra

střešník

SP100/NV

DEM:

SS100/NK

střešník

SP100/NV

DEM:

kotva

střešník

SIL

DEM:

střešník

SP100/NS

DEM:

střešník

SP100/NV

DEM:

střešník

SP100/NV

DEM:střešník

SIL

DEM:

střešník

SIL

DEM:

střešník

SP100/NV

DEM:

střešník

SP100/NV

DEM:

střešník

SIL

DEM:

Omezovače

Uzemnění

SP100/NS

SP100/NS

JB9/10

DEM:

166

kotva

střešník

SP100/NV

DEM:

-19m-4x120
AES

-19m-4x120
AES

Uzemnění

JB9/10

DEM:

175

-3
0m

-

N
FA

2X
4x16

-11m-AYKYz4x16

-
1
4
m

-

3
x
5
0
+
3
5

A
lF
e

Omezovače

R526208

SV101/NS

DB9/10

DEM:

187

-7m-AYKYz4x16

-1 1 m
-

A Y K Y z
4 x 1 6

JB9/6

DEM:

177

-6m -
N AYY-J4x150

AYKY 4x10

č.p.144

č.p.132

č.p.127

č.p.128
č.p.107

č.p.135

č.p.131

č.p.78

č.p.79

č.p.77

č.p.142

č.p.48
č.p.76 č.p.45 č.p.69

č.p.75

č.p.74

č.p.
97

č.p.
116

č.
p
.
1
4
1

keř

bet.dl.

s
c
h
.

k.

asf.

k.

d
l.

k. d
l.

k.

bet.dl.

dl.

b.
staveniště

b
e
t.

b. štěrk

k.
b.

s
c
h
.

b.
dl

maléstromky
s
c
h
.

š
.

k.
žlab

k.

asf.silnic

stodola

stodola

stodola

b

stodola kůlna

a
s
f.

bet.dl.

k.

b.

k.

z
a
t
.
d
l.

s
c
h
.

z
a
t
.
d
l.

š
.

d
l.

štěrk

dl

l
a

v

i
č

k

a

sch.

b.
b.

k.

asf.

dl.

b.

k.

dl.

z.dl.
dl. k. b.

dl.
dl.

k.

k.

b.

k.

b. b.

b.

z.dl.

š.

b.

dl.dl.

z . d l .

k.

k
.

dl
.

s
c
h
.

k
.

š.

š.

asf.

z.dl.

č.p.129

č.p.130

asf.

č.p.44 č.p.253

silniceIII./č.4194

0.
6m

0.
6m

3.6m

0
.6
m

2.
6m

2
.9
m

4.2m

0
.6
m

1
.2
m

0
.7
m

0
.6
m

0
.7
m 0

.8
m

4.9m

0
.9
m

0
.6
m

5.8m

0
.6
m

6.4m

0
.9
m

0
.9
m

3.7m

0
.9
m

1
.4
m

1
.3
m

0
.8
m

5.2m

0
.8
m

0
.3
m 0

.7
m

1
.5
m

1.2 m

2
.4
m1

.2
m

0.
8m

0
.7
m

0
.8
m

0
.6
m

0
.6
m

0.8m

11.2m16.1m

1.5m

1.
8m

0.
8m

3.6m

0
.7
m

0
.6
m

0
.6
m

0
.6
m

0
.2
m

0
.8
m

0
.6
m

0.4m
0
.6
m

2.8m

0
.6
m

0
.6
m

0
.6
m

0
.6
m

0
.6
m

3.8m

0
.8
m

0
.6
m

1
m

1
.1
m

0
.6
m

7.3m

0
.6
m0

.6
m

5.3m

0
.6
m

4m

0
.9
m

0
.9
m

1
.2
m

0.5m

1.2m

0
.5
m

1.
8m

5.
2m

1.2m

2m1m

0.
4m

0.
9m

3.8m

1
.4
m

3
.9
m

3
.5
m

42.3m

1
.9
m

1
.7
m

2
8
.
6
m

3.
3m

0
.6
m

0
.6
m

1
.9
m

kabelové vedení NN hranice parcel KN vodovod

mapových podkladů:

LEGENDA

nového energetického zařízení:

LEGENDA

inženýrských sítí:

LEGENDA

AUTORIZACE:

ZOD. PROJEKTANTVYPRACOVAL

STUPEŇ PD:

KATASTR. ÚZEMÍ

MÍSTO STAVBY

STAVEBNÍK

NÁZEV STAVBY

NÁZEV VÝKRESU

DATUM:

MĚŘÍTKO:

FORMÁT:

Č. VÝKRESU:

ZHOTOVITEL PD

Č. STAVBY:

KRAJ OKRES

1:250

LIDICKÁ 1873/36, 602 00 BRNO

MONELA elektro s.r.o., Dobrovského 422/3, 682 01 Vyškov

4xA4

EG.D, a.s.

KOORDINANČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

ochranné pásmo vedení NN

zemnící páska

přípojková skříň

rozpojovací skříň

uzemnění

kabelová spojka NN

kabelová chránička, žlab

protlak

svodiče přepětí

obvod pilíře/skříně (skutečný rozměr)

startovací/cílová jáma protlaku

betonový podpěrný bod NN

končení vodičů NN

číslo parcely KN999

999

999 číslo par. KN sousedící se stavbou

číslo par. KN dotčené stavbou

kresba účelové mapy

vnitřní malba katastru

svah, příkop

rozhraní kultur

souvislý porost

obrys stávajících budov

170 číslo popisné

stožár VO

dopravní značka

hlavní úzávěr plynu (HUP)

zídka

stromy, keře

kácení stromů, keřů

opěrná zeď

kanalizace - osa

plynovod STL

sdělovací kabel CETIN

sdělovací kabel VIVO

nadz. sděl. vedení VIVO

kabelové vedení NN

energetického zařízení:

LEGENDA DEMONTOVANÉHO

nadzemní holé vedení NN

nadzemní izol. vedení NN

nadzemní závěsné vedení NN

přípojková skříň

rozpojovací skříň

betonový podpěrný bod NN

uzemnění

střešník

omezovače přepětí

končení vodičů NN

kotva, vzpěra

zední konzola

zabezpečit vytyčení. Polohu podzemních vedení nelze vytyčovat odměřováním na výkresu.

Všechny podzemní sítě jsou zakresleny orientačně. Před zahájením výkopových prací je nutné

C.3/01

01-2024

DÚR+DPS

1040017836

Vážany n.L.,obnova NN ke Slavkovu II.

Vážany nad Litavou

Vážany nad Litavou

Jihomoravský Vyškov

David Schäffer

kabelové vedení NN
a 1040017835:

obnova NN ke Slavkovu I. č. 1040017834

obnova NN u hřiště a Vážany nad Litavou,

v rámci stavby "Vážany nad Litavou,

projektovaného energetického zařízení

LEGENDA

přípojková skříň

- izolací dle PNE 33 0000-1, edice 7, čl. 3.2.2.4

- přepážkami nebo kryty dle PNE 33 0000-1, edice 7, čl. 3.2.2.3

- zábranou dle PNE 33 0000-1, edice 7, čl. 3.2.2.2

- polohou dle PNE 33 0000-1, edice 7, čl. 3.2.2.1

Ochrana před nebezpečným dotykem živých částí rozvodných el. zařízeních do 1000V i nad 1000V:

- ochrana zemněním s rychlým vypnutím v sítích, ve kterých není střed přímo uzemněn dle PNE 33 0000-1 ed. 7

- ochrana zemněním v sítích, kde není přímo uzemněný střed zdroje dle PNE 33 0000-1 ed. 7, čl.3.4.3.1

nad 1000 V (VN):

- automatickým odpojením od zdroje nadproudovými ochrannými přístroji dle PNE 33 0000, ed. 7, čl. 3.3.2.5

- pospojováním dle PNE 33 0000-1, edice 7, čl. 3.3.2.3

- doplňkovou izolací dle PNE 33 0000-1, edice 7, čl. 3.3.2.2

- izolací dle PNE 33 0000-1, edice 7, čl. 3.3.2.1

do 1000 V (NN):

Ochrana při poruše v rozvodných el. zařízeních v distribuční soustavě dodavatele elektřiny:

3f 50Hz 22kVRozvodná soustava vn:

3+PEN~50Hz 230/400V TN-CRozvodná soustava nn:

I-1, dle podkladů EGÚ BrnoNámrazová oblast:

II., dle podkladů EGÚ BrnoVětrová oblast:

ZÁKLADNÍ ÚDAJE


